
UCHWAŁA NR XLV/460/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia regulaminu targowiska „Mój rynek” w Augustowie oraz określenia zasad 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska „Mój rynek” położonego w Augustowie, w którym określone są 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVIII/217/13 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 września 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu targowiska stałego „Mój rynek w Augustowie” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
2013.3591). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/460/2022 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin targowiska „Mój rynek” w Augustowie 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Targowisko „Mój rynek” zlokalizowane jest na nieruchomościach oznaczonych numerami geodezyjnymi 
3137/1, 3137/3, 3137/4 i usytuowane między ul. Nowomiejską, Wierzbną i Młyńską w Augustowie. 

2. Właścicielem targowiska jest Gmina Miasto Augustów, ul. Młyńska 35, 16-300 Augustów, tel. 87 643 
42 10. 

3. Na terenie targowiska „Mój rynek” wyznaczone jest miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

4. Dzierżawcą targowiska jest Augustowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego „KODREM” 
Sp. z o. o. w Augustowie, ul. Komunalna 2, 16-300 Augustów, tel. 87 643 28 31. Dzierżawca – jako inkasent 
jest uprawniony do pobierania opłaty targowej. Augustowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
„KODREM” Sp. z o. o. w Augustowie zwane jest dalej „Dzierżawcą” i/lub „Inkasentem”. 

5. Targowisko jest wyposażone w tablice informacyjne, w których są umieszczane podstawowe informacje 
dotyczące funkcjonowania tj. nazwa, adres właściciela i dzierżawcy targowiska z podaniem ich siedzib, 
telefonów, wysokość opłaty targowej, regulamin targowiska i wewnętrzne informacje dotyczące 
funkcjonowania targowiska oraz tablice informacyjne o treści „Miejsce prowadzenia handlu przez rolników 
i ich domowników”. 

6. Targowisko jest wyposażone w następujące urządzenia i obiekty: sieć wodociągowa, kanalizacja 
sanitarna, kanalizacja deszczowa, linie energetyczne, kablowe oświetlenie zewnętrzne, wewnętrzne 
i komunalne, nawierzchnie ciągów pieszo-jezdnych, miejsca postojowe pod handel obwoźny, parking, drogi 
manewrowe, stoiska do handlu pod wiatami, stoiska do handlu na otwartym terenie, stoiska handlowe 
zamykane, kosze na śmieci, ławki, stojak na rowery, zdroje i zieleń. 

§ 2. Organizacja targowiska 

1. Targowisko jest czynne codziennie od godz. 6.00 do godz. 18.00. 

2. Targowisko podzielone jest na dwie sekcje: sekcja, w której prowadzona jest wyłącznie sprzedaż 
produktów rolno – spożywczych (kolor beżowy) i sekcja, w której prowadzona jest wyłącznie sprzedaż 
towarów tekstylno – przemysłowych i pozostałych towarów (kolor oliwkowy), z wyłączeniem miejsca 
wyznaczonego do prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników w piątki i soboty, o którym mowa 
w art. 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) , z zastrzeżeniem § 2 ust. 3 i 4. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów w sekcji do sprzedaży towarów rolno- 
spożywczych, dopuszcza się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc w tej sekcji poprzez 
sprzedaż towarów tekstylno- przemysłowych i pozostałych towarów. 

4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów w sekcji do sprzedaży tekstylno- 
przemysłowych i pozostałych towarów, dopuszcza się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc 
w tej sekcji poprzez sprzedaż towarów rolno- spożywczych. 

5. Dopuszcza się rezerwację stanowisk handlowych z wyłączeniem miejsca wyznaczonego do prowadzenia 
handlu dla rolników i ich domowników w piątki i soboty, o którym mowa w art. 3 ustawy o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na podstawie umowy 
rezerwacyjnej podpisanej z dzierżawcą targowiska, i w związku z tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB. Podpisany Strona 1



- osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym przez dzierżawcę 
stanowisku (stanowiskach) w dni określone w umowie rezerwacyjnej, pod warunkiem zajęcia go (ich) do 
godz. 8.00; 

- pierwszeństwo rezerwacji miejsc sprzedaży w sekcji, w której prowadzona będzie sprzedaż produktów 
rolno- spożywczych i w sekcji, w której prowadzona będzie sprzedaż towarów tekstylno-przemysłowych 
i pozostałych towarów mają mieszkańcy z Gminy Miasta Augustów i Gminy Augustów. 

6. Zabrania się handlu na ciągach komunikacyjnych, chodnikach, przejściach lub w inny sposób 
utrudniający ruch. 

7. Postój samochodów, z których nie dokonuje się sprzedaży może odbywać się tylko w miejscu do tego 
przeznaczonym tj. na parkingu. 

8. Na terenie targowiska zabrania się poruszania się (jazdy) pojazdami jednośladowymi. 

§ 3. Handel na targowisku 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem towarów, których sprzedaż jest 
zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne przepisy. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 
jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

4. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

- przestrzegania regulaminu oraz przepisów higieniczno-sanitarnych i porządkowych oraz innych związanych 
z działalnością handlową i obrotem towarami; 

- zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 
dzierżawcę targowiska; 

- utrzymanie porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 
zebranie i usunięcie odpadów do pojemników przeznaczonych do tych celów znajdujących się na terenie 
targowiska ; 

- posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez dzierżawcę targowiska 
oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej; 

- niezwłocznego wniesienia opłaty targowej; 

- posiadania aktualnego dowodu wpłaty opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie dzierżawcy 
targowiska oraz innych upoważnionych do kontroli służb; 

- ponoszenia opłat za korzystanie z urządzeń do poboru mediów; 

- okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie 
i zabezpieczanie odpowiada właściciel towaru. 

6. Osoby dokonujące sprzedaży na placu targowym zobowiązane są we własnym zakresie i na swój koszt 
zabezpieczyć swoje stanowisko przed kradzieżą, włamaniem lub innymi zdarzeniami losowymi. 

§ 4. Opłaty na targowisku 

1. Na targowisku pobierane są opłaty: 

- opłata targowa, 

- opłata za rezerwację, 

- opłata za korzystanie z urządzeń do poboru mediów, 

- opłata za parking. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB. Podpisany Strona 2



2. Za handel na targowisku pobierana jest opłata targowa zgodnie z odrębną, obowiązującą w dniu poboru, 
uchwałą Rady Miejskiej w Augustowie. Dowód uiszczenia opłaty targowej należy zachować przez cały czas 
pobytu na targowisku i okazać do kontroli na żądanie uprawnionych organów; 

3. Za rezerwację stanowisk na targowisku wystawiana jest faktura na podstawie umowy rezerwacyjnej 
zawartej z Dzierżawcą targowiska. 

4. Opłata za korzystanie z urządzeń do poboru mediów uregulowana jest w umowie rezerwacyjnej. 

5. Na terenie targowiska znajduje się płatny parking, za którego korzystanie pobierana jest opłata ustalona 
na podstawie regulaminu parkingu dostępnego na targowisku. 

6. Wniesienie opłaty rezerwacyjnej za stanowisko nie zwalnia z obowiązku uiszczania opłaty targowej. 

§ 5. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 
miejscu 

1. Miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty jest czynne od 
godziny 6.00 do godziny 18.00. 

2. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w piątki i soboty są zwolnieni z opłaty targowej zgodnie 
z art. 16 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1170 z późn. zm). 

3. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w piątki i soboty na miejscu wyznaczonym dla rolników 
i ich domowników obowiązani są do posiadania i okazania dla inkasenta do wglądu dokumentów 
potwierdzających status rolnika bądź domownika, o którym mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

4. Dokumentami, o których mowa w ust. 3, są w szczególności: decyzja o podleganiu ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, zaświadczenie z urzędu gminy określające powierzchnię posiadanych użytków rolnych 
(wyrażoną zarówno w ha fizycznych, jak i ha przeliczeniowych) ze wskazaniem płatnika podatku rolnego lub 
nakaz podatku rolnego (dotyczy rolnika), decyzja o objęciu domownika ubezpieczeniem społecznym rolników, 
bądź zgodne oświadczenie rolnika i domownika, że domownik wykonuje na rzecz rolnika stałą pracę 
w gospodarstwie rolnym rolnika (dotyczy domownika). 

5. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu prowadzonego handlu przez rolników i ich domowników 
w piątki i soboty mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze, czyli wymienione w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem 
do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej runa leśnego lub dziczyzny oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

6. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie dzierżawcy targowiska, artykuły oraz 
towary, które stanowią jego przedmiot handlu. 

7. Handel może odbywać się: 

- z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

- z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca; 

- na stoisku do handlu na otwartym terenie, poprzez zajęcie jednego z oznaczonych miejsc. 

8. W sprawach nieuregulowanych zasadami prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, które zawarte są w niniejszym paragrafie, zastosowanie mają pozostałe 
zapisy niniejszego regulaminu, o ile nie są sprzeczne z powyższymi zasadami. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz 
wniosków dotyczących funkcjonowania targowiska do Prezesa Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego "KODREM" Sp. z o. o. w Augustowie, ul. Komunalna 2, w trybie określonym w Kodeksie 
postępowania administracyjnego. Podmiot rozpatrujący skargę/wniosek informuje Gminę Miasto Augustów 
o sposobie rozstrzygnięcia sprawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB. Podpisany Strona 3



2. Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na targowisku odpowiedzialność ponoszą sprzedający 
i kupujący zgodnie z kodeksem cywilnym i innymi obowiązującymi przepisami. 

3. Wszyscy użytkownicy targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz 
warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony środowiska oraz 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

4. Kontroli przestrzegania regulaminu i jego egzekwowania dokonuje dzierżawca, który ma prawo 
korzystać z pomocy odpowiednich służb. 

5. W sytuacja nagłych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych, zagrożenia życia lub zdrowia ludzi oraz 
w każdej innej uzasadnionej sytuacji organ wykonawczy właściciela targowiska upoważniony jest do 
częściowego lub całkowitego zawieszenia działalności targowiska. 

6. Niniejszy regulamin zostaje wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie podmiotu zarządzającego 
targowiskami, na tablicach ogłoszeń na targowisku miejskim oraz zamieszczony na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/460/2022 
Data dokumentu 2022-02-24 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie  przyjęcia regulaminu targowiska „Mój rynek” w Augustowie oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach 

Identyfikator dokumentu E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1231909478 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.02.2022 11:42:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4852FEE-7B2E-4F5A-AFB2-2B38DF7864FB. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 5 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 6 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 7 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 8 (10)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 4 (14)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7 Tiret 1 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7 Tiret 2 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7 Tiret 3 (17)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6



